EDITAL N0 029/2025-Unioeste INOVA

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS

Processo de Seleção de Bolsistas para o Programa Institucional Jornada de CT&I
do Setor Industrial Paranaense da Fundação Araucária, SETI, SEI e SENAI-PR, no

âmbito da Chamada Pública nº 25/2024.

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná, por meio de sua Agência de Inovação–
Unioeste INOVA, no uso de suas atribuições e em vista do contido no Edital nº 026/2025
– Unioeste INOVA Reabertura de Inscrições para vagas remanescentes - Processo de
Seleção de Bolsistas para o Programa Institucional Jornada de CT&I do Setor
Industrial Paranaense da Fundação Araucária, SETI, SEI e SENAI-PR, no âmbito da
Chamada Pública nº 25/2024,

CONSIDERANDO:
 - o contido no EDITAL Nº 026/2025-Unioeste INOVA, que tornou público o Processo Seletivo
para seleção de bolsistas, pessoas físicas, para a execução do Programa Institucional Jornada
de CT&I do Setor Industrial Paranaense da Fundação Araucária, SETI, SEI e SENAI-PR, no
âmbito do Município Sede de Cascavel;
- o contido no EDITAL Nº 027/2025-Unioeste INOVA, de 04 de julho de 2025, que publicou a
relação das inscrições homologadas e não homologadas, para o processo seletivo em epígrafe;
- o contido no EDITAL Nº 028/2025-Unioeste INOVA, de 07 de julho de 2025, que retificou a
relação das inscrições homologadas e não homologadas no EDITAL 027/2025,

TORNA PÚBLICO:

1. A convocação dos(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as) para a fase de entrevista,
conforme datas e horários que seguem.

Canditato Cidade Data da entrevista

CÁSSIA GIROTO Cascavel Norte 22/07/2025 – 13h30

CELINO GERALDO DO CARMO Cascavel Norte 22/07/2025 – 14h00

FELIPE M. DA SILVA Cascavel Norte 22/07/2025 – 14h30

JHONATHAN GOLLUB Cascavel Norte 22/07/2025 – 15h00

SUELEN VIANA BAHIENSE Cascavel Norte 22/07/2025 – 15h30

2. As entrevistas serão realizadas de forma remota, por meio da Plataforma Microsoft
Teams. O link de acesso à sala virtual será encaminhado previamente ao e-mail informado
pelo(a) candidato(a) no ato da inscrição. As entrevistas serão gravadas.

3. Durante a entrevista, é obrigatório que o(a) candidato(a) esteja com a câmera ligada.
Recomenda-se a participação em ambiente silencioso, com conexão de internet estável
e boa qualidade de áudio e vídeo, a fim de garantir a comunicação adequada e evitar
prejuízos na avaliação.
4. O(a) candidato(a) deverá acessar o link da sala virtual com até 2 (dois) minutos de
antecedência em relação ao horário agendado. Entradas antecipadas não serão
permitidas, a fim de preservar a continuidade das entrevistas anteriores. Cada
candidato(a) será admitido(a) na sala exclusivamente no horário previsto, conforme a
programação estabelecida neste edital.

Cascavel, 10 de julho de 2025

Alexandre Almeida Webber
REITOR – UNIOESTE

Maria da Piedade Araújo
DIRETORA EXECUTIVA – Unioeste INOVA

		2025-07-10T17:28:15-0300

		2025-07-11T08:31:23-0300
	ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER:94123810934